PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

Monte Azul Paulista, 09 de dezembro de 2014.

of. No 335/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Vimos pelo presente encaminhar a Vossa Excelência,
a seguinte matéria

PROJETO DE LEI N.O627 DE 09 DE DEZEMBRO DE2014.

CONCEDE ABONO DE NATAL AOS SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA/SP E DÁ OUTRS
PROUDÊNCIAS.

ii
:Ê§
!*-
FS

ãá
Êt

=t;
=
à
§
E
El=
E

Solicitamos a Vossa Excelência,
extraordinária para votação do Projeto.

SESSAO

ERGIO DAVID
Prefeito do Município

Excelentíssimo Senhor
Antonio da Costa Filho
DD. Presidente da Câmara Ulunicipal
Nesta

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Prece Rio Branco no.86 - CEP í 4,730-000

PROJETO DE LEI N.O627 DE 09 DE DEZEMBRO DÉ2014.

CONCEDE ABONO DE NATAL AOS
SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL
PAULISTA/SP E DÁ OUTRS PROVIDÊNCAS.

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Município de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçÕes legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lêi,

ARTIGO 'lo - Concede aos servidores do quadro de
pessoal oa Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, abono de natal no
valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a ser pago no "cartão-alimentar",
no dia 2011212014.

ARTIGO 20 - Os recursos para cobertura das
despesas com a execução da presente Lei, provenientes de dotaçôes próprias
consignadas no vigente orçamento, suplementadas se necessárias.

ARTIGO 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAULO ERGIO DAVID
Prefeito do Município

Monte Azul Paulista, 09 de dezembro de 2014.

OESPACHO Para Co

J ustiça e Rsdaçâo'

aulistaAzul Pt de MonteMuniciPaCàmara
missâo de Constitui â0,

6m

a Filhoa CostAnton
e MuniciPalnte da CâmarPrêsidâ

Plen áÍio das S68s

DESPACHO para Comilsào do Finanças ê

Oíçamênto,

PlenâÍio da3 Se3s68t, a

st8 F ilho

Ir

stalPauMonte AzuCâmara Mun icipal de

PÍôsidân te dâ Câmâra M un iciPal
Antonio d

àe Monte Azul Paulista

n/{
A ORDEMLIOUE.SE PARA PRÔXIPUB

das Se ssÔe s, ePlenáÍlo

osta FilhoAnto n to
a CâmaÍa lrluniciPalPÍesidente d

Câmara MunrcrPal

Cámara Municipal de Monte Azul Paulista

Presrdente da Cámara Municipal

Plenáflo dâs Sêssô

0
,üd3

Anto n r a Costa Filho

APRO

Câm;ira Munrcrpal de Monte Azul Paulrsta
EXÍRAIA-SE O COMP ETE N TE AU TÔGRAFO
Re m eta. se ao Sr. PÍe to Munrcrpal a Írm
de ser píom u lg ado

LPlen árÍo das Ses

ofesrdeni
a Costô Filho
Cámara Munrcipal

-üur-d\

l

p

\

" Palácio 8 de Março "
Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ n'. 54.1 63.167 IOOOI -00 = Site: www.camaramonteazul'sp'gov'br
Email : secretaria@camalamonteazul'sp'gov br

CÂMARA MT]NICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Estado de São Paulo - Brasil

PA ECER E CONIU TO

DECTSÃO DAS COMISSÔES

MONTE AZUL PAULISTA, 12 DE DEZEMBRO DÊ' 2OL4,

ASSUNTO : PROJETO DE LEI N" 627, DE 09 DE DEZEMBRO DE?OL4'

prspoNpo soBRE: CoNCEDE ABONO DE NATAL AOS SERVIDORES DO QUADRO DE

PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA-SP" E, DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTAS COMTSSÕES DE CONSTITUTÇÃO, JUSTIçA E REDAçÃO E FINANçAS E ORÇAMENTO

ÀpóS pnoCrorREM O CUrDÁDOS' EXAME No ,ROIETO DE LEI N' 627, DE 09 DE

DEZEMBRoDE2o|4.DIsPoNDoSOBRE:C0NCEDEABoNoDENATALAoS
SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE

AZUL pAUTISTA-SÉ., E, DÁ OUTRAS pROVIDÊNCI11S, (vA-LoR R$.1s0,00 REAIS), EM

REUNIÃO DE SEUS MEMBROS, ANALISANDO SUAS DISPOSIÇÕES, rueoe ENCONTRARAM

qur rrrussrru As N0RMAS CONSTITUCIONAIS, LEGAIS OU IURiDICAS, DECIDIRAM

r-urTrn panrCrR FAV3RÁVEL Ao MENCIONADO PROJETO DE LEI, POR E5TAR O MEsMo

REVESTIDO DAS FORMALIDADES LEGAJS, ESPERANDO MERECER O APOIO DOS DEMAIS

PARES DESTA CASA DE LEIS.

É o rrlosso PIREcER.

(

FINANCAS E ORçAMENTO

RAQUEL

EI

ONILDA SANTOS ROCHA

o

OLI

a/,

DE SOUZA
MBRO

DENTE

R

NIMO MARQUESFÁBtO

MEMBRO

RELA R

o*J

IENTCo

),/(/1

ê

ó6

de Mo
rcrpa\

âÍa Mun
Càro

\OUÉ.SÉ
PARÀ

PUBL
Se ss

PlenàÍro
das

tilhoCo§ta iciPalúunl0
àmaÍadaCeflte

P tesid

u\ista

de

R

da

P

zul PagÀ
Mont

P\onaÍlo
das Ses

ti\hoCottâ iciPa\üuntonlo àma(âAN 6Cnte d
restde

ciPal

AP

Muni
Càmar

à

Azu\
D\A0o

ORDEM

^6^

CÂuana MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
to Palácio 8 de Março to

Rua Ce1. João Manoel, n'. 90 ' CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ n".54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul sp gov'br

MUNICIPAIS PARA O EXERC Ícro n

Email : secretaria@camaraÍnonleazul.sp.gov.br
Estâ odeSãoPaulo rasil

PRIMEIRA E ÚNICA PARTE DOS TRABALHOS

ORDEM DO DIA

- DISPONDO SOBRE: FERIADOS RELIGIOSOS

E 2015;
s

PRoIETO DE LEI Nq.627l2014 - DISPÕE SOBRE: CONCEDE ABONO DE NATAL AOS

sEnvroonEs no QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURÂ MUNICIPAL DE MONTE

AZUL PAULISTA.SP., E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Denominação de Coniunto
ade de Monte Azul Paulista,Habitacional, Ruas e Áreas Verdes públicas, nesta cid

e, dá outras Providências,

MONTE AZUL PAULISTA, 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

A A COSTA FILHO

DE CONFORMIDADE COM O QUE DETERMINA OS

ARTIGOS 138 E 139 E SEUS PART(GRAFOS DO REGIMENTO INTERNO DES?A CASA

DE LErS, FrCA VOSSA EXCELÊNCIA CONVOCADO(a) A COMPARECER À SAIA DE

írssOi-i
-nã-caúam

MUNrcrpAr DE MoNrE AzuL PAULIsTA-sP,, Às ,te:00
HORAS DO prA 17 pE pEZEMRO pE 2014. (QUART4-FEIRA), PARA REALIZAçÃO DA

i3n tgcÉsrMe rEnCeiRA) SE5SÃO EXTRAORDINÁRIA DO ExERciCIO DE20t4,DA

16a. LEGISIATURA, QUATRIENIO 2013 A2Ot6.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Presidente da Câmara MuniciPal
Monte Azul Paulista - SP.

1

Estado de São Paulo - Brasil

REFERENTE: PROJETO DE LEI N.s 627 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014'

PROVIDÊNCIAS.

AUTORIA: EXECUTM MUNICIPAL'

OS VEREADORES DA CÂMARÂ MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA.

ESTADO DE SÃO PAULO. APROVARAM O SEGUINTE PROIETO DE LEI:

ARTIGO 1s - Concede aos servidores do quadro de

pessoal da Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, abono de natal no valor de

if$ 1SO,OO (cento e cinquenta reais) a ser pago no "cartão-alimentar", no dia

20/t2/20t4.
ARTIGO 2q - 0s recursos para cobertura das despesas

com a execução da presente Lei, provenientes de dotações próprias consignadas no

vigente orçamento, suplementadas se necessárias.

ARTIGO 3e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 17 de dezembro de 2014.

ANTO OSTA FILHO E

Presidente Vice-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAUTISTA
" Palácio I de Março "

Rua Cel. foão Manoel, n'.90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-L254

CNPI no. 54.163.L67 /OOOL-oo = Site: www.camaramonteazul'sp'gov'br
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov'br

/,,')+
l-ç,1-* i "n-'

t

FABRÍCIO PONTES

2oNA

o FÁBIO J MO MARQUES

1q Secreúrio

J

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Preca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

LEI N" 1.980, DE 17 DE DEZEMBRO DE2014.

CONCEDE ABONO DE
NATAL AOS SERVIDORES
DO QUADRO DE PESSOAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE AZUL
PAULISTA/SP E DÁ OUTRS
PROVIDÊNCNS.

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL.

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Município de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO 20 - Os recursos para cobertura das
despesas com a execução da presente Lei, provenientes de dotações próprias
consignadas no vigente orçamento, suplementadas sê necessárias.

ARTIGO 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

Monte Azul Paulista, 17 de dezembrc de 2014.

E GIO DAVID
Prefeito do Município

Registrada e publicada no expediente da
Secretaria da Prefeitura Munic
Paulo, 17 de dezembro de 2014

tpaI de Monte Azul Pauli São

O SERGIO DAVIDP

ARTIGO 10 - Concede aos servidores do quadro de
pessoal da Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, abono de natal no
valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a ser pago no "cartão-alimentar",
no dia2011212114.

PAULO

Prefeito do Município

Você esüá leudo -tr, Goarlrra em zr de 2014

ARTIGO 3. - Competeao
presentê Lei.

Poder Executjvo a fiscalizaÉo do dispogt
ARTIGO4" - Estâ Lêi entrará em vigor na data de sua publica(revogadas as di8posiçóes em conkário:

lii,ontê Azut paulista, lZ dê Dezrmbro do 20í4,
PAULO S:RGIO DAVID
profgito do Município

R€gbtrada ê Publicâda no expedi€nte da S9cÍ€taria da prêíêifu ra MunicipaMonte Azut Pautista, Estado àe Sáo pauto, fZOeOezemUoOáZôli.'-
PAULO SERGIO DAVÍD
Prctêito do trlunicípio

PúhtuÍ. do tmhÍrto !!e tomc lrt prülisro
ESTADO DE SÃO PÁULO

Prafi Rio Bran6o, n.86 - CEp 14730{00
Foner(17)3361.9500

LEI T" 1.'80, DE í7 OE DEZE BRO DE 2Oí',
--CoJ,'JCEDE

ABoNo oE NÂTÁL AoS sER,/IDoREs oo ou,ôiô DE PEssoÂL IeREFErURÂ MUNtctpALrE uoNTE ezur peulsre,sp e oÀo-r.rrÀs;R&;i^iài;
AUTORLI:EXECUTTVO JUItCtpAL.

Jâ::: :."ffif.3iy:
"?f:::L.":"LT""

* Monte Azur pau,i§ra Esrado

FAZ SABER qLê a Cà'lar. r.tuniàpar ap-mvou e ete promutgá e sêôoons a seguintê .ARTIGO 1o - Concêdê aos servdoras oo quaoro du p."à"r a" er.r"nu,u "r,i,..ide Moniê AzLr I Paulí3tâ abono ae netatno ver;r,
a sêr pago no "cadáo€t.m enta(, no oia 2ot.1212Íí4R5

150 0o (c'nto ê c'nqJsnls rc;r
ARTIGO 20 - 06 rêcursos paÍa cobeÍturâ oas dêspésâs com â êx€cuÇão (prêsente Le, provên,snÉs ds dôtsçõBs píópíââ c.n"ign"ar" no,p..t oç.ãinisUprêmantâdas s€ nêc$sáriâs

-.-1l]l9" 3"- Esrâ Lê ênrrará ê.n v;sor ná dârâ ds sus puDtrc€ção ,evosadâs.
orspostçôêsem conÍário

ttonL
^züt

pâutistâ, í7.t6 d.zrrnbro dê 2014.
PAULO SEROTO DAVID
pÉfêtlo do lluntcÍpto

. tiêgiírada ê puàhcsd. no êxp€diente da Sêcr6ta;â da pÍeíeitu|s Mun|cipât de MontAzulP.ulists. Eshdo d. Sáo p.ulo. í7 de (kzembro dê 2014
PAULO SERGIO DAVTD
pr€rêtto do funlcÍpto

quê a C€m*ê M!ôirpâlde MorlbAãj páú[srÂ, lprot ôuêâbsartr onâ ê Fumig§

40 - Eslâ tli êÉrá ê.n vigq nâ dsra dô §rrâ pubii@Éo, É,,§gâda. as

lronb Áal P!d.t!, 09 .h BlEõrb.o.t 2.0í.
IrauLo sERGtO rAvta,
PlElHto do t untotpb

?Í+ixrb dâ S€cÍêraíh ds pÍ€f€ituE Municiper d€ Môot3 AàJ
Lru oa delqnt o dê 2o,tit

PAULO SERSIO DÀ\TÔ
Ptdâiro do runtcíPto

LEI
o EXECUTTVO ru rclPALA SUPLEIIET{TAR CRÉDNO§ AUIORIA:EXECUfn/o

iIUNICIPAL
SÉRGIO DAVIO, Erbdo São

lêSai§,

DA ESÍRUTURA FUNCIONAL CLASSIFICAOArcq,
ECONÔMICAS]

02 PREÊEITURA DEMUNICIPAI MONTE tzuL PAULISÍA
05

0
302

00029- Enüddes Sãúdê
2035

RS 50.000.00
aíigo

a2 PREFÊITURA OEMUNICIPÂL MONTE PAULISTAAZU!
OE SÊCRFTARA oER SDE E URBANrsMo

15

50.000,00

PtLlt&ia do frdc.tle de
ESTÁOO OE §ÃO

Ie aldlprrtFür

0059- Se,viço3 UÉános
452 - SsÍvços Uôêm.

PEça Rio Bíâ.co, n 86 - CEp 14730d)0
Fone: (17)3361.9S@

.s78, !E 00 DE DÊZÊXBRO D€ 20íd